

Handläggare:  
Martin Anagrius  
08 508 19 700

Till  
Farsta stadsdelsnämnd  
2018-08-23

## Samarbete med föreningar under skolornas jullov

### Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens förslag till samarbete med föreningar under skolornas jullov och avsätter för ändamålet 300 000 kronor av de särskilda medel som Farsta har tilldelats av kommunstyrelsen. Medlen fördelas till föreningarna enligt beslut av stadsdelsdirektören.

Kerstin Sandström  
stadsdelsdirektör

Sara Wrethed  
avdelningschef

### Sammanfattning

Stockholms stad har 2018 beviljats stöd från Socialstyrelsen för att genomföra aktiviteter under sommaren och övriga lov för barn och ungdomar mellan 6 och 15 år. Medlen har fördelats till stadsdelsnämnderna utifrån resursfördelningssystemet.

Förvaltningen har tagit fram en plan för hur dessa medel ska användas. Förutom aktiviteter på sommar- och höstlov föreslår förvaltningen att 300 000 kronor avsätts till aktiviteter på jullovet i samverkan med det lokala föreningslivet. Föreningar föreslås erbjudas att lämna in förslag på aktiviteter, utifrån Socialstyrelsens kriterier och stadsdelsnämndens mål i verksamhetsplan 2018. Överenskommelser tecknas med de föreningar som tilldelas medel.

## Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling

## Bakgrund

Stockholms stad har också 2018 beviljats stöd från Socialstyrelsen för att genomföra sommarlovsaktiviteter för barn och ungdomar mellan 6 och 15 år. Nytt för i år är att staden även beviljats stöd för aktiviteter på övriga skollov under året.

Bidragen från Socialstyrelsen ska:

- vara kostnadsfria för barn och unga i åldrarna 6-15 år
- ge barn och unga stimulans och personlig utveckling
- stimulera både flickors och pojkars deltagande, främja integration och skapa nya kontaktytor mellan barn med olika sociala bakgrunder
- genomföras så att alla barn behandlas lika vad gäller tillgång och deltagande, därför ska heller ingen behovsprövning göras av de barn som deltar i aktiviteterna.

Fördelningen till stadsdelsnämnderna har gjorts genom fördelningsnyckeln för verksamhetsområde Barn, kultur och fritid. Farsta har fått 700 000 kronor för sommarlovsaktiviteter och 900 000 kronor för aktiviteter på övriga lov.

## Förvaltningens synpunkter och förslag

### Lovaktiviteter

Förvaltningen har planerat och genomfört verksamhet under sommarlovet som har finansierats av detta extra stöd. Nu har även ett förslag till fördelning av medlen för övriga skollov upprättats.

Under sommaren har ett flertal av aktiviteterna bedrivits av enheten Fritid, till exempel badbussar, verksamheter vid strandbad och öppen ungdomsverksamhet. Förutom denna verksamhet har även samarbeten med lokala föreningar genomförts, till exempel rörelsefestival vid Farsta IP, skejtskola i parkleken Nybygget i Gubbängen och sportfritids vid Farsta IP.

Under höstlovet planeras bland annat kulturaktiviteter i parklekarna, dansverksamhet, öppen idrottsverksamhet i Farsta sim- och idrottshall, skejtskola och samarbeten med biblioteket.

**Samarbete med föreningar**

För jullovet planerar förvaltningen att avsätta 300 000 kronor av de totalt 900 000 kronorna till aktiviteter i samverkan med det lokala föreningslivet. Föreningar föreslås erbjudas att lämna in idéer och förslag på aktiviteter som skulle kunna genomföras i samarbete med stadsdelsförvaltningen. Förvaltningen kommer – under förutsättning att nämnden beslutar enligt förslag i detta tjänsteutlåtande – att berätta om stödet vid det möte som hålls den 28 augusti för föreningar verksamma inom Farsta stadsdelsområde. Upplägget kring aktiviteter under jullovet kommer även att kommuniceras via andra kanaler.

Inlämnade idéer kommer att bedömas och värderas utifrån de kriterier Socialstyrelsen fastställt för lovaktiviteter, men också utifrån de mål och prioriterade områden stadsdelsnämnden har i årets verksamhetsplan. Vi vill också få en bredd av aktiviteter och en god geografisk spridning över stadsdelsområdet.

Förvaltningen avser sedan att teckna överenskommelser med varje förening kring den aktivitet som föreningen förbinder sig att utföra.

Förvaltningen planerar för en sammanhållen marknadsföring av alla aktiviteter.

Att stadsdelsnämnden avsätter medel för aktiviteter som ordnas av det lokala föreningslivet kommer förhoppningsvis att uppfattas som ett erbjudande och ge föreningarna ett välkommet stöd till viktig verksamhet. Utbudet av aktiviteter i Farsta stadsdelsområde blir större, ny verksamhet och nya idéer kan prövas.

**Förslag till beslut**

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens förslag till samarbete med föreningar under skolornas jullov och avsätter för ändamålet 300 000 kronor av de särskilda medel som Farsta har tilldelats av kommunstyrelsen. Medlen fördelas till föreningarna enligt beslut av stadsdelsdirektören.